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Nr. 31. Dziennik Ustaw. Poz. 317, 318 i 319. 523 

(3) ,Na obszarze mocy obowiązującej austrjac­
kiej ustawy karnej z 1852 r. wymienione w niniej­
szym artykule przestępstwa stanowią występki 
i orżeka się zamiast kary więzienia karę ścisłego 
ctresz.!u. · · • 

" Art. 23. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Sprawiedliwości oraz Ministrowi Prze­
mysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrami Skar­
bu i Rolnictwa. 

Art. 24 • . Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1932 r. 

P,rezydent Rzeczypos,politej: t Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: w z. WI. Zawadzki 
,Min is te'r" Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 
Minister Rolnictwa: Sew. Ludkiewicz 

318. 
Na mocy art. 44 Konstytucji ogłaszam ustawę nastę­

pującej treści: 

USTAWA 

z dnia 18 lutego 1932 r. 

W sprawie ratyfikacji konwencji, dotyczącej trakto­
wania jeńców wojennych, podpisanej w Genewie dnia 
. , 27 lipca 1929 r. 

' ~ Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji konwencji, 
clotyczącej traktowania jeńców wojennych, podpisa­
nej w Genewie dnia 27 lipca 1929 r. 

Art. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza 
się Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś 
postanowień konwencji Ministrowi Spraw Wojsko­
wych w porozumieniu z innymi właściwymi mini­
strami. ' .. '- . 

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
·z dniem ogłoszenia . 

Prezydent Rz,eczypospoli tej: -l, Mościcki 
Pre.zes Rady Mini~(rów: w z. Wł. Zawadzki 
Minister Spraw Zagranic,znych: August Zaleski 
Kierownik Ministerstwa Spraw Wojskowych: Fabrycy 

319. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 marca 1932 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wnętrznycho ulgach w spłacie zaległości podatko-

, . wych rolników. 

Nap~dstawiea~t. 1,2 i 5 ustawyzdnia 10 mar­
e'a> 1932 r. o spłacie zaległościi. podatkowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 29, poz. 291) . zarządza się co następuje: 

------------------------------------------
§ 1. 1) Za zaległości podatkowe rolnikó·w 

uznaje się nieuiszczone w terminach ustawowych na­
leżności podatk,owe, przypadające od nie~uchomości 
gruntowej. Do nieruchomości gruntowej nie zalicza 
się przemysłów, mających ~wiązek gospodarczy 
z posiadłością gruntową, jak gorzelnie, browary, cu­
krownie, krochmalnie, młyny, cegielnie i inne rodza­
je przemysłu gospodarczego. 

2) O ile podatek wymierzony został łącznie od 
nieruchomości gruntowej i innych objektów majątko­
wych względnie źródeł dochodowych, wówczas prze­
widziane w niniejszem rozporz.ądzeniu ulgi mają za­
stosowanie tylko do tej części zaległości podatkowej, 

·,która pn~porcjonalnie przypada na nieruchomość 
gruntową· 

§ 2. 1) Powstałe przed dniem 1 paź-dziemi~a 
1931 r. zaległości rolników w następującyc:h pan­
stwawych podatkach wraz z dodatkami państwowe­
mi i samorządo'wemi: gruntowym, dochodowym, ma­
jątkowym oraz spadkowym - odracza się do dnia 
15 sierpnia 1933 r. 

2) Od zaległości wymienionych w ustępie 1) 
nie będą pobrane za czas odroczenia ods·etki za od­
roczenie. 

3) Ulgi przewidziane w ustępie 1) i 2) niebę­
dą stosowClJne do zaległo ści, powstałych wskut~k 
jawnej złej woli płatnika. Ocena, czy powstame 
zaległości spow.odowane zosŁało jawną złą wolą 
płatnika, należy do Ministerstwa Skarbu po wysłt~­
chaniu opinji komitetów wojewódzkich do spraw f1-
nansowo - roLniczych. Za zaległości powstałe wsku­
tek jawnej złej woli płatnika nie będą uznane zale­
głości poniżej 1.000 zł oraz zaległości powstałe po 
dniu 31 grudnia 1929 r., jak również rozłożone na 
raty zaległości w podatku spadkowym bez względu 
na wysokość kwoty,- z wyjątkiem wypadków, kie­
dy płatnikowi udowodniono fałszywe zeznanie lub 
inne przestępstwo podatkowe. ' 

4) Warunki spłaty zaległości wymienionych 
w ustępie 1) unormuje odrębne rozporządzenie Mi­
nistra Skarbu. 

§ 3. Płatnikom, któ~zy w okresie do dnia 
31 grudnia 1932 r. uskutecznią dobrowolnie wpłaty 
na poczet zaległości wymienionych w ustępie 1) § 2, 
przyznaje się następujące ulgi: . 

a) bonifikaty w sumach tych zaległości w za­
leżności od czasu dokonania wpłaty, a mia­
nowicie: 

przy wpłatach uskutecznionych 
do dnia 30 czerwca 1932 r. - 100 % wpłaconej sumy 
" " 30 września " - 75 % " n 

" " 31 grudnia" -- 50 % " :" 
b) od uskutecznionych wpłat oraz zbonifikowa­

nych kwot zaległości nie będą pobrane ka­
ry za zwłokę względnie odsetki za odrocze­
nie za cały czas ' od chwili powstania zale­
głóści, na poczet których uskuteczniono 
wpłaty. 

. 2) Ulgi wymienione w ustępie lrprzyznawa:~e 
będą tylko tym płaŁnikom,którzy w chwili dokona­
nia wpłaty na poczet zaległości wymienionych 


